el Plec de Clàusules Administratives Particulars (en endavant PCAP) i el Plec de Prescripcions 
Tècniques (en endavant PPT), que regeixen l’esmentada contractació; així com la 
convocatòria de la licitació. 

La present contractació comporta una despesa que afecta a varis exercicis amb un valor 
estimat de quatre milions quatre-cents seixanta-dos mil set-cents euros (4.462.700,00€) IVA 
no inclòs. A l’expedient de contractació hi figura el valor estimat del contracte amb indicació 
de totes els conceptes que l’integren desglossades per cada anualitat, de conformitat amb 
l’article 101 de la LCSP.  

L’import total del pressupost anual màxim de licitació és de nou-cents vuitanta-un mil set-
cents noranta-quatre euros (981.794,00 euros), IVA inclòs, que es desglossa en l’import base 
de vuit-cents onze mil quatre-cents euros (811.400,00 euros), i en l’import de cent setanta 
mil tres-cents noranta-quatre euros (170.394,00 euros), corresponent al 21% d’IVA.  

Aquest pressupost anual es desglossa en costos fixes i en costos variables, de la forma 
següent:   

Concepte  Import anual  
Import anual 
IVA 21%  

Import  anual 
total (IVA 
inclòs)  

PART FIXA  771.400,00€  161.994,00€  933.394,00€

[...]

addicional tercera de la LCSP 2017.    

La despesa corresponent a l’exercici 2026 i que només cobreix l’import corresponent al 
termini d’execució d’aquest exercici (amb previsió d’inici de l’execució del contracte a data 1 
de juliol de 2026), es preveu per un import de QUATRE-CENTS NORANTA MIL VUIT-CENTS 
NORANTA-SET EUROS (490.897,00€), corresponent a la part proporcional del pressupost de 
licitació anual del contracte (981.794,00€, IVA inclòs) i es farà efectiva amb càrrec a la 
partida 4500 920 216003 Serveis Integrals de Gestió IT I Comunicacions o a la que 
correspongui del Pressupost Municipal de l’any 2026, de la forma següent:

[...]

i7 o equivalent a i9 o equivalent. 

TERCER. CONSIGNAR crèdit adequat i suficient en l’exercici pressupostari de l’any 2026 en 
relació a la disposició de la despesa derivada d’aquesta contractació, a favor de l’empresa 
QUOPIAM INFORMÀTICA, SLU, i que es fixa en la quantitat de QUATRE-CENTS TRENTA-SIS 
MIL CINC-CENTS QUARANTA EUROS AMB DISSET CÈNTIMS (436.540,17€) amb el 21% d’IVA 
inclòs, corresponent a la despesa de la part proporcional imputable a l’any 2026 tenint en 
compte la previsió d’inici de l’execució del contracte el dia 1 de juliol de 2026, d’acord amb 
els documents comptables amb número D 220259000053 i D 220259000054, i segons el

[...]

En el cas que a la finalització del contracte no estigués adjudicada i/o formalitzada la nova licitació 
pública, es podrà prorrogar el contracte per un període màxim de 9 mesos, amb les condicions que 
estableix l’article 29. 4 de la LCSP 2017. 

Clàusula 5. Pressupost de licitació  

El pressupost base anual de licitació és el de nou-cents vuitanta-un mil set-cents noranta-quatre 
euros (981.794,00 euros), IVA inclòs, amb el desglossament següent: vuit-cents onze mil quatre-cents 
euros (811.400,00 euros) en concepte de pressupost net, i cent setanta mil tres-cents noranta-quatre 
euros (170.394,00 euros) en concepte d’Impost sobre el Valor Afegir al tipus del 21%. 

Pressupost base anual de licitació 811.400,00 € 

Import IVA (21%) 170.394,00 € 

Pressupost base anual de licitació  amb IVA inclòs 981.794,00 € 

Aquest pressupost s'ha d'entendre comprensiu de la totalitat de l’objecte que integra la present

[...]

Valor estimat del contracte  

Considerant el pressupost base de licitació, les estimacions del contracte abans esmentades, així com 
les seves possibles modificacions, el valor estimat del contracte sense incloure l'Impost sobre el Valor 
Afegit, és de quatre milions quatre-cents seixanta-dos mil set-cents euros     (4.462.700,00 €), que té 
en compte els següents conceptes: 

Any VE prestació 
VE possibles 

Total VE del contracte 
modificacions (*) 

Primer 811.400,00 €  811.400,00 € 

Segon 811.400,00 €  1.622.800,00 € 

Tercer 811.400,00 €  2.434.200,00 € 

Quart 811.400,00 €  3.245.600,00 €